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Politiskt initiativ – Pilotverksamhet med 
ungdomar i omsorgen  

Förslag till beslut 

Äldrenämnden beslutar 

1. att uppdra till vård och omsorgsförvaltningen att prova konceptet Ung Omsorg 

som pilotverksamhet på tre av förvaltningens vård och omsorgsboenden under ett 
år, samt  

2. att förvaltningen ska återrapportera till nämnden hur det går med 
pilotverksamheten. 

Ärendet 

Företrädare för Ung Omsorg hade 2020 kontakt med den dåvarande ordföranden i 

äldrenämnden Caroline Hoffstedt (S), för att diskutera konceptet Ung Omsorg. 
Samtalen resulterade i avsikten att starta en testpilot med Ung Omsorg i Uppsala 
kommun. Den vid tillfället pågående pandemin omöjliggjorde dessvärre vidare process 
i ärendet. Vidare dialog kring ungdomar i omsorgen skulle därför återupptas när läget 

med pandemin hade förbättrats. 

Under våren 2021 har företrädare från Ung Omsorg återigen tagit kontakt med 

kommunen och då med nämndens ordförande Eva Christiernin (S) med önskemål om 
att starta pilotverksamhet på någon eller några vård och omsorgsboenden. 

Beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för systemledning i samråd med Stabstöd KLK -
Ekonomi och avdelningen kvalitet och utveckling. 

Vård- och omsorgsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till äldrenämnden 2021-12-01 ALN-2021-00661 

  
Handläggare:  

Thomas Karlsson 
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Föredragning 

Ung Omsorg 

Ung Omsorg startade 2007genom ett samarbete med Växjö kommun där 24 ungdomar 

sysselsattes i ett sommarprojekt på kommunens äldreboenden. Projektet blev mycket 
lyckat och uppskattades av såväl äldre som yngre. Efter ytterligare lyckade projekt och 
samarbete med kommuner och privata utförare fanns 2008 verksamhet på ett 

20-tal äldreboenden. 

Ung Omsorgs verksamhet har som syfte att skapa guldkant för de äldre i den sociala 
omsorgen på äldreboenden. Det sker genom att organisera ungdomar och erbjuda 

som extrajobb att i grupp besöka äldreboenden några timmar i veckan för att hjälpa de 
äldre i deras tillvaro exempelvis genom att: 

• Delta vid promenader, 

• bistå med högläsning till äldre som har nedsatt syn, samt 

• anordna aktiviteter i form av allsång, sällskapsspel, fika eller visa hur modern 
teknik fungerar (smarttelefon, surfplatta eller datorn) med flera aktiviteter. 

Ungdomarna ersätter aldrig den ordinarie personalen utan utgör endast ett extra 

tillskott i äldreomsorgen med det ”lilla extra”. 

I dag har Ung Omsorg verksamhet på över 200 äldreboenden och sysselsätter drygt  

1 850 ungdomar över hela Sverige. 

Förslag på verksamhet för Uppsala kommun 

Urval av vård och omsorgsboenden för deltagande som pilotverksamhet sker i dialog 

med avdelningschef för särskilt boende. Målsättningen kring urvalet är att involvera 

vård och omsorgsboende belägna såväl i Uppsala tätort som på landsbygden med 

beaktande av närhet till skola och allmänna kommunikationer.  

När Ung Omsorg ska starta upp verksamhet inleds dialog med berörda vård och 

omsorgsboenden. Vidare förankras samarbete med de lokala grundskolorna i 
kommunen för att rekrytera unga som bor i Uppsala kommun. Innan ungdomarna 

börjar arbeta genomgår de en kickoff (utbildning) där de får lära känna varandra samt 

lära sig mer om åldrande, bemötande, sekretess, demens, basala hygienrutiner med 
mera. 

Pilotuppdraget omfattar tre vård och omsorgsboenden som vardera disponerar en 

tim-pott på 600 timmar, totalt 1 800 timmar. Parternas bedömning är att antalet 
timmar räcker cirka 12 månader från startdatumet.  
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Ung Omsorg tillsätter tre grupper av ungdomar samt tillhörande gruppledare enligt 
följande organisation: 

 

Deltagare: 
Ett antal högstadieungdomar knyts till varje äldreboende. Av dessa jobbar alla utom 
2-3 ungdomar på varje arbetspass, vilket varierar beroende på antal äldre som deltar 
Tanken är att ungdomarna ska kunna byta arbetspass med varandra och inte måste 

jobba varje helg ifall de har något viktigt i skolan.  

Teamledare: 

Varje grupp leds av en teamledare som oftast går på andra året på gymnasiet. Hen är 

ansvarig för att leda ungdomarna, kontakten med utföraren, utforma aktiviteter, lägga 

schema och rapportera arbetstiden.  

Regionchef: 
Ansvarar för 3–5 team och går oftast i slutet på gymnasiet eller har tagit studenten. 

Regionchefen hälsar på teamen på helgerna och stöttar dem i sitt arbete. Hen är 
ansvarig för nyrekrytering ifall någon slutar och sprider goda erfarenheter mellan 

äldreboendena.  

Ung Omsorg Ambassadören (kontaktperson från boendets personal): 

En person som äldreboendet utsett som kontaktperson till Ung Omsorg. Den personen 
har kontakt med teamledaren och har sista ordet gällande vilka aktiviteter som passar, 

vilka avdelningar ungdomarna ska besöka och personen är även ansvarig för att 
informera äldre, närstående och personalen om Ung Omsorg. Till sin hjälp får 
ambassadören ett informationshäfte som beskriver hur samarbetet går till och vad 
denne har som ansvar.  

Verksamhetsledning och ägare: 
Ung Omsorg är helt fristående och ägs till 100% av dess grundare Arvid Morin och 

Benjamin Kainz som båda arbetar heltid med idéen. På kontoret arbetar också två 

rutinerade Verksamhetsledare heltid med att samordna regioncheferna, följa upp 
verksamheten samt utveckla organisationen. 

Ung Omsorg genomför regelbundet uppföljnings- och planeringsmöten med 

respektive äldreboende samt en utvärdering om ungdomarnas upplevelser på 
äldreboendet och hur de ser på en framtid inom äldreomsorgen. 

Sammanfattningsvis bedömer förvaltningen att konceptet Ung Omsorg har 

förutsättningar att skapa mervärden för såväl de äldre som för de ungdomar som får 
extrajobb. Förhoppningsvis skapas meningsfulla möten mellan generationer och 

därigenom kanske fler ungdomar blir inspirerade att välja en framtida karriär inom 
vård och omsorgsyrket. 
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Mot bakgrund av vad som framkommer i föredragningen föreslås att nämnden 
uppdrar till vård och omsorgsförvaltningen att prova konceptet Ung Omsorg på tre av 
egen regins vård och omsorgsboenden. 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaden för pilotverksamheten beräknas till 483 400 kr exkl. moms. Ersättningen 

utgår i form av ett uppstartsarvode på 42 400 kr och ett verksamhetsarvode på 

147 000 kr per vård och omsorgsboende. Finansiering finns (500 000 kr för 2022) inom 
ramen för Mål och budget 2022 med plan för 2023–2024. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 1 december 2021 

 

 

 

Vård- och omsorgsförvaltningen 

 

 

Lenita Granlund  
Förvaltningsdirektör  

 

 


	Politiskt initiativ – Pilotverksamhet med ungdomar i omsorgen
	Förslag till beslut
	Ärendet
	Beredning
	Föredragning
	Ung Omsorg
	Förslag på verksamhet för Uppsala kommun

	Ekonomiska konsekvenser
	Beslutsunderlag



